
02.07.2021, , дистанционно 9
(дата, место, формат проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО ОрГМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 02.07.2021 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело 

Председательствовал: А. П. Шатилов
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: А. Г. Барышников
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24.06.2021 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 02.07.2021 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 94 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 94 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Елешева Алина Игоревна 70% или более
2. Еловикова Ольга Александровна 70% или более
3. Елфимова Дарья Сергеевна 70% или более
4. Емельченко Софья Владимировна 70% или более
5. Епифанова Любовь Андреевна 70% или более
6. Ергабылова Айнур Ермековна 70% или более
7. Еремина Юлия Вячеславовна 70% или более
8. Ермакова Ксения Александровна 70% или более
9. Ершова Вероника Геннадиевна 70% или более

10. Ефимов Дмитрий Игоревич 70% или более
11. Жангазиева Алина Сансызбаевна 70% или более
12. Жариков Кайрат Маратович 70% или более
13. Жарская Екатерина Владимировна 70% или более
14. Жданов Ратмир Рамилевич 70% или более
15. Жирова Вера Евгеньевна 70% или более
16. Заблоцкая Анна Евгеньевна 70% или более
17. Заикина Анастасия Владимировна 70% или более
18. Зленко Григорий Евгеньевич 70% или более
19. Злобина Екатерина Григорьевна 70% или более
20. Ибатуллина Алла Витальевна 70% или более
21. Ибрагимов Ринат Марсельевич 70% или более
22. Ибрагимова Альфия Артуровна 70% или более
23. Ибрагимова Вероника Юрьевна 70% или более
24. Иванова Альбина Ильнуровна 70% или более
25. Иванова Кристина Владимировна 70% или более
26. Извекова Екатерина Эдуардовна 70% или более
27. Илембетова Газиза Алмазовна 70% или более
28. Имашева Алина Ураловна 70% или более
29. Ирмагамбетова Алина Насыржановна 70% или более
30. Исентаева Асель Ринатовна 70% или более
31. Исхакова Анастасия Аликовна 70% или более
32. Ишина Ольга Владимировна 70% или более
33. Каблов Валентин Юрьевич 70% или более
34. Казмаганбетова Айя Болатовна 70% или более
35. Кайлов Андрей Витальевич 70% или более
36. Калабухова Елена Александровна 70% или более
37. Калакбасова Алия Мухаметдиновна 70% или более
38. Калинкина Яна Евгеньевна 70% или более
39. Карпинчик Дмитрий Дмитриевич 70% или более
40. Карьянова Ольга Андреевна 70% или более
41. Ким Катерина Владиславовна 70% или более
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42. Кинзягулов Денис Робертович 70% или более
43. Кирпичёва Ксения Артуровна 70% или более
44. Кирьянова Дарья Михайловна 70% или более
45. Клютова Амаль Сергеевна 70% или более
46. Кобзева Елена Романовна 70% или более
47. Коваль Анастасия Владиславовна 70% или более
48. Кожаева Екатерина Александровна 70% или более
49. Козина Елизавета Константиновна 70% или более
50. Колесова Валентина Эмильевна 70% или более
51. Колобов Борис Дмитриевич 70% или более
52. Комлева Виктория Викторовна 70% или более
53. Константинова Наталья Андреевна 70% или более
54. Коровин Артём Павлович 70% или более
55. Коротков Михаил Александрович 70% или более
56. Корченкова Анастасия Игоревна 70% или более
57. Корюкин Вадим Андреевич 70% или более
58. Котлубаева Элиза Юлаевна 70% или более
59. Краснов Евгений Александрович 70% или более
60. Краснова Алена Игоревна 70% или более
61. Крахотина Инна Евгеньевна 70% или более
62. Кривоногова Мария Александровна 70% или более
63. Крицкая Вероника Александровна 70% или более
64. Круглов Кирилл Алексеевич 70% или более
65. Кудинова Валентина Игоревна 70% или более
66. Кудряшова Любовь Анатольевна 70% или более
67. Кузнецов Валентин Сергеевич 70% или более
68. Кузнецова Ярослава Евгеньевна 70% или более
69. Кузьменко Анастасия Александровна 70% или более
70. Кукебаева Асель Жумашевна 70% или более
71. Куклев Александр Дмитриевич 70% или более
72. Кулагина Полина Сергеевна 70% или более
73. Курбанов Кенан Якубович 70% или более
74. Курбанова Ольга Рубеновна 70% или более
75. Кутубарова Зарина Мирзагалиевна 70% или более
76. Кушнеренко Елена Петровна 70% или более
77. Лазарева Виктория Дмитриевна 70% или более
78. Лисовская Валерия Владиславовна 70% или более
79. Литвинова Дарина Олеговна 70% или более
80. Лихолат Марина Александровна 70% или более
81. Лобжанидзе Дарья Александровна 70% или более
82. Логинов Дмитрий Евгеньевич 70% или более
83. Лукашов Александр Сергеевич 70% или более
84. Луценкова Наталья Александровна 70% или более
85. Макаева Маргарита Исмеловна 70% или более
86. Максимова Елена Алексеевна 70% или более
87. Максютов Азамат Саматович 70% или более
88. Макурина Виктория Олеговна 70% или более
89. Малкова Ольга Владимировна 70% или более
90. Малый Андрей Вячеславович 70% или более
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91. Масягутов Артем Ильдарович 70% или более
92. Матвеева Екатерина Викторовна 70% или более
93. Матюшин Никита Сергеевич 70% или более
94. Мацнев Дмитрий Васильевич 70% или более

2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Елешева Алина Игоревна Сдано
2. Еловикова Ольга Александровна Сдано
3. Елфимова Дарья Сергеевна Сдано
4. Емельченко Софья Владимировна Сдано
5. Епифанова Любовь Андреевна Сдано
6. Ергабылова Айнур Ермековна Сдано
7. Еремина Юлия Вячеславовна Сдано
8. Ермакова Ксения Александровна Сдано
9. Ершова Вероника Геннадиевна Сдано

10. Ефимов Дмитрий Игоревич Сдано
11. Жангазиева Алина Сансызбаевна Сдано
12. Жариков Кайрат Маратович Сдано
13. Жарская Екатерина Владимировна Сдано
14. Жданов Ратмир Рамилевич Сдано
15. Жирова Вера Евгеньевна Сдано
16. Заблоцкая Анна Евгеньевна Сдано
17. Заикина Анастасия Владимировна Сдано
18. Зленко Григорий Евгеньевич Сдано
19. Злобина Екатерина Григорьевна Сдано
20. Ибатуллина Алла Витальевна Сдано
21. Ибрагимов Ринат Марсельевич Сдано
22. Ибрагимова Альфия Артуровна Сдано
23. Ибрагимова Вероника Юрьевна Сдано
24. Иванова Альбина Ильнуровна Сдано
25. Иванова Кристина Владимировна Сдано
26. Извекова Екатерина Эдуардовна Сдано
27. Илембетова Газиза Алмазовна Сдано
28. Имашева Алина Ураловна Сдано
29. Ирмагамбетова Алина Насыржановна Сдано
30. Исентаева Асель Ринатовна Сдано
31. Исхакова Анастасия Аликовна Сдано
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32. Ишина Ольга Владимировна Сдано
33. Каблов Валентин Юрьевич Сдано
34. Казмаганбетова Айя Болатовна Сдано
35. Кайлов Андрей Витальевич Сдано
36. Калабухова Елена Александровна Сдано
37. Калакбасова Алия Мухаметдиновна Сдано
38. Калинкина Яна Евгеньевна Сдано
39. Карпинчик Дмитрий Дмитриевич Сдано
40. Карьянова Ольга Андреевна Сдано
41. Ким Катерина Владиславовна Сдано
42. Кинзягулов Денис Робертович Сдано
43. Кирпичёва Ксения Артуровна Сдано
44. Кирьянова Дарья Михайловна Сдано
45. Клютова Амаль Сергеевна Сдано
46. Кобзева Елена Романовна Сдано
47. Коваль Анастасия Владиславовна Сдано
48. Кожаева Екатерина Александровна Сдано
49. Козина Елизавета Константиновна Сдано
50. Колесова Валентина Эмильевна Сдано
51. Колобов Борис Дмитриевич Сдано
52. Комлева Виктория Викторовна Сдано
53. Константинова Наталья Андреевна Сдано
54. Коровин Артём Павлович Сдано
55. Коротков Михаил Александрович Сдано
56. Корченкова Анастасия Игоревна Сдано
57. Корюкин Вадим Андреевич Сдано
58. Котлубаева Элиза Юлаевна Сдано
59. Краснов Евгений Александрович Сдано
60. Краснова Алена Игоревна Сдано
61. Крахотина Инна Евгеньевна Сдано
62. Кривоногова Мария Александровна Сдано
63. Крицкая Вероника Александровна Сдано
64. Круглов Кирилл Алексеевич Сдано
65. Кудинова Валентина Игоревна Сдано
66. Кудряшова Любовь Анатольевна Сдано
67. Кузнецов Валентин Сергеевич Сдано
68. Кузнецова Ярослава Евгеньевна Сдано
69. Кузьменко Анастасия Александровна Сдано
70. Кукебаева Асель Жумашевна Сдано
71. Куклев Александр Дмитриевич Сдано
72. Кулагина Полина Сергеевна Сдано
73. Курбанов Кенан Якубович Сдано
74. Курбанова Ольга Рубеновна Сдано
75. Кутубарова Зарина Мирзагалиевна Сдано
76. Кушнеренко Елена Петровна Сдано
77. Лазарева Виктория Дмитриевна Сдано
78. Лисовская Валерия Владиславовна Сдано
79. Литвинова Дарина Олеговна Сдано
80. Лихолат Марина Александровна Сдано
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81. Лобжанидзе Дарья Александровна Сдано
82. Логинов Дмитрий Евгеньевич Сдано
83. Лукашов Александр Сергеевич Сдано
84. Луценкова Наталья Александровна Сдано
85. Макаева Маргарита Исмеловна Сдано
86. Максимова Елена Алексеевна Сдано
87. Максютов Азамат Саматович Сдано
88. Макурина Виктория Олеговна Сдано
89. Малкова Ольга Владимировна Сдано
90. Малый Андрей Вячеславович Сдано
91. Масягутов Артем Ильдарович Сдано
92. Матвеева Екатерина Викторовна Сдано
93. Матюшин Никита Сергеевич Сдано
94. Мацнев Дмитрий Васильевич Сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Ибрагимов Ринат Марсельевич 06.07.2021
2 Ибрагимова Вероника Юрьевна 06.07.2021
3 Кайлов Андрей Витальевич 06.07.2021
4 Еловикова Ольга Александровна 06.07.2021
5 Курбанова Ольга Рубеновна 06.07.2021
6 Кулагина Полина Сергеевна 06.07.2021
7 Калабухова Елена Александровна 06.07.2021
8 Кушнеренко Елена Петровна 06.07.2021
9 Жарская Екатерина Владимировна 06.07.2021

10 Лихолат Марина Александровна 06.07.2021
11 Крахотина Инна Евгеньевна 06.07.2021
12 Лисовская Валерия Владиславовна 06.07.2021
13 Епифанова Любовь Андреевна 06.07.2021
14 Максимова Елена Алексеевна 06.07.2021
15 Злобина Екатерина Григорьевна 06.07.2021
16 Макаева Маргарита Исмеловна 06.07.2021
17 Коровин Артём Павлович 06.07.2021
18 Кирпичёва Ксения Артуровна 06.07.2021
19 Мацнев Дмитрий Васильевич 06.07.2021
20 Крицкая Вероника Александровна 06.07.2021
21 Кукебаева Асель Жумашевна 06.07.2021
22 Казмаганбетова Айя Болатовна 06.07.2021
23 Кожаева Екатерина Александровна 06.07.2021
24 Корюкин Вадим Андреевич 06.07.2021
25 Коротков Михаил Александрович 06.07.2021
26 Краснова Алена Игоревна 06.07.2021
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27 Комлева Виктория Викторовна 06.07.2021
28 Жданов Ратмир Рамилевич 06.07.2021
29 Ирмагамбетова Алина Насыржановна 06.07.2021
30 Котлубаева Элиза Юлаевна 06.07.2021
31 Заблоцкая Анна Евгеньевна 06.07.2021
32 Ким Катерина Владиславовна 06.07.2021
33 Кузьменко Анастасия Александровна 06.07.2021
34 Литвинова Дарина Олеговна 06.07.2021
35 Карпинчик Дмитрий Дмитриевич 06.07.2021
36 Матюшин Никита Сергеевич 06.07.2021
37 Иванова Альбина Ильнуровна 06.07.2021
38 Максютов Азамат Саматович 06.07.2021
39 Зленко Григорий Евгеньевич 06.07.2021
40 Кузнецов Валентин Сергеевич 06.07.2021
41 Илембетова Газиза Алмазовна 06.07.2021
42 Извекова Екатерина Эдуардовна 06.07.2021
43 Кирьянова Дарья Михайловна 06.07.2021
44 Жангазиева Алина Сансызбаевна 06.07.2021
45 Жариков Кайрат Маратович 06.07.2021
46 Логинов Дмитрий Евгеньевич 06.07.2021
47 Корченкова Анастасия Игоревна 06.07.2021
48 Колесова Валентина Эмильевна 06.07.2021
49 Колобов Борис Дмитриевич 06.07.2021
50 Лазарева Виктория Дмитриевна 06.07.2021
51 Матвеева Екатерина Викторовна 06.07.2021
52 Лобжанидзе Дарья Александровна 06.07.2021
53 Калинкина Яна Евгеньевна 06.07.2021
54 Калакбасова Алия Мухаметдиновна 06.07.2021
55 Курбанов Кенан Якубович 06.07.2021
56 Елешева Алина Игоревна 06.07.2021
57 Малкова Ольга Владимировна 06.07.2021
58 Круглов Кирилл Алексеевич 06.07.2021
59 Луценкова Наталья Александровна 06.07.2021
60 Масягутов Артем Ильдарович 06.07.2021
61 Малый Андрей Вячеславович 06.07.2021
62 Краснов Евгений Александрович 06.07.2021
63 Исхакова Анастасия Аликовна 06.07.2021
64 Карьянова Ольга Андреевна 06.07.2021
65 Еремина Юлия Вячеславовна 06.07.2021
66 Заикина Анастасия Владимировна 06.07.2021
67 Куклев Александр Дмитриевич 06.07.2021
68 Лукашов Александр Сергеевич 06.07.2021
69 Ергабылова Айнур Ермековна 06.07.2021
70 Кудряшова Любовь Анатольевна 06.07.2021
71 Кривоногова Мария Александровна 06.07.2021
72 Макурина Виктория Олеговна 06.07.2021
73 Кобзева Елена Романовна 06.07.2021
74 Клютова Амаль Сергеевна 06.07.2021
75 Коваль Анастасия Владиславовна 06.07.2021
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76 Ермакова Ксения Александровна 06.07.2021
77 Ефимов Дмитрий Игоревич 06.07.2021
78 Ибрагимова Альфия Артуровна 06.07.2021
79 Имашева Алина Ураловна 06.07.2021
80 Козина Елизавета Константиновна 06.07.2021
81 Емельченко Софья Владимировна 06.07.2021
82 Исентаева Асель Ринатовна 06.07.2021
83 Ибатуллина Алла Витальевна 06.07.2021
84 Кутубарова Зарина Мирзагалиевна 06.07.2021
85 Каблов Валентин Юрьевич 06.07.2021
86 Кудинова Валентина Игоревна 06.07.2021
87 Елфимова Дарья Сергеевна 06.07.2021
88 Кинзягулов Денис Робертович 06.07.2021
89 Иванова Кристина Владимировна 06.07.2021
90 Ершова Вероника Геннадиевна 06.07.2021
91 Жирова Вера Евгеньевна 06.07.2021
92 Ишина Ольга Владимировна 06.07.2021
93 Кузнецова Ярослава Евгеньевна 06.07.2021
94 Константинова Наталья Андреевна 06.07.2021

Председатель А. П. Шатилов
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь А. Г. Барышников
(подпись) (И.О. Фамилия)
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